
        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αρ.  30/11 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ)

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 335

Στη Λευκάδα σήμερα στις 28 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2011, ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 19.00 μ.μ.  ήρθε σε συνεχιζόμενη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, ύστερα 

από  την  αριθμ.  28934/22-9-2011  έγγραφη  πρόσκληση  της  Προέδρου  του  Δημοτικού 

Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Μικρώνης Ζώης
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Πεντεσπίτης Νικόλαος
3. Αραβανής Ελευθέριος 3. Κονιδάρης Κυριάκος
4. Ρόκκος Στυλιανός 4. Καββαδάς Αθανάσιος
5. Βικέντιος Νικόλαος 5. Γαζής Αναστάσιος
6. Καρτάνος Ιωάννης 6. Καρβούνης Σπυρίδων
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 7. Μεσσήνη Κερασούλα
8. Σώλος Φώτιος 8. Ζουριδάκης Ευτύχιος
9. Μεσσήνης Ιωάννης 9. Λάζαρη Πηνελόπη
10. Γιαννούτσος Πέτρος 10. Βεργίνης Ξενοφών
11. Ρεκατσίνας Σπυρίδων 11. Σίδερης Αντώνιος
12. Σάντα-Μακρή Αικατερίνη 12. Στραγαλινός Βασίλειος
13. Γεωργάκης Βασίλειος 13. Δρακονταειδής Κων/νος
14. Μελάς Βασίλειος 14. Αραβανής Γεράσιμος
15. Γαβρίλης Δημήτριος  15. Λιβιτσάνος Γεράσιμος
16. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 16.
17. Μαργέλης Γεώργιος 17. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
18. Αραβανής Ανδρέας 18. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
19. 19. κ.Κώστα Αραβανή, ο οποίος προσήλθε
20. 20. μετά την ψηφοφορία του 9ου θέματος.
21. 21. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
22. 22. παρόντα 21 μέλη.
23. 23.
24. 24.
25. 25.
26. 26.
27. 27.
28. 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ  14ο της ημερήσιας διάταξης της αρ. 30/11 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση  Δ.Σ.  για  μεταφορά  υπολοίπων  έργων,  αναμόρφωση  προϋπολογισμού  και 

τροποποίηση τεχνικού προγράμματος έτους 2011 

                                                    Εισηγητές: κ.Καρτάνος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος

                                                                    κ.Ελευθέριος Αραβανής-Αντιδήμαρχος



Ο Αντιδήμαρχος, κ.Καρτάνος Ιωάννης, εισηγούμενος το θέμα,  διάβασε στο Δ.Σ. πίνακα 

που αφορά στα υπόλοιπα των έργων και πρότεινε την μεταφορά τους στον πρ/σμό του έτους  

2011 και την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος.

Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το Δ.Σ., αφού έλαβε υπόψη του τον σχετικό 

πίνακα,

Ομόφωνα αποφασίζει

1. Τη μεταφορά υπολοίπων των έργων στον πρ/σμό έτους 2011 και συγκεκριμένα: 

Στα έσοδα:

Κ.Α ΕΡΓΟ ΠΟΣΟ
1/1314 ΘΗΣΕΑΣ 29.400,00
1/1327.001 ΥΠΕΣ 127.648,22
1/1327.014 ΟΠΑΑΧ 3.543,93
3/3122.001 ΤΑΣ 83.194,96

5/512 ΧΡΗΜΑΤ. ΥΠΟΛΟΙΠΟ (ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ) 695.356,86
 ΣΥΝΟΛΟ 939.143,97

Στα έξοδα τα ποσά, όπως φαίνονται στους κατωτέρω πίνακες, θα μεταφερθούν στους 

σχετικούς κωδικούς.

     Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
1 30/7326.033 Αποπεράτωση  πλακόστρωτου  πλατείας  Αγίου 

Γερασίμου στα Χαραδιάτικα.

6.900,00Ευρώ

2 20/6694.010 Προμήθεια και τοποθέτηση φωτιστικών σωμάτων 

στο Μεγάλο Αυλάκι.

6.344,04Ευρώ

3 30/7326.034 Αντιστήριξη πρανών δρόμου στο Κατωχώρι. 6.900,00Ευρώ
4 30/7321.002 Κατασκευή  W.C.,  περίφραξης  και  ράμπας  στο 

Δημοτικό σχολείο Περιγιαλίου.

6.900,00Ευρώ

5 30/7326.035 Κατασκευή λιθιάς  αγροτικού δρόμου στο Φτερνό. 6.900,00Ευρώ
6 30/7326.036 Κατασκευή  τεχνικού  στο  ρέμμα   «Ζαραντώνη» 

στο Περιγιάλι.

12.100,00Ευρώ

7 30/7326.037 Ανακατασκευή προβλήτας στο Περιγιάλι. 6.900,00Ευρώ
8 30/7323.020 Αποπεράτωση  πεζοδρομίων  στον  παραλιακό 

δρόμο Μεγάλου Αυλακίου.

6.900,00Ευρώ

9 30/7323.021 Τσιμεντοστρώσεις δημοτικών δρόμων στον Πόρο. 6.900,00Ευρώ
10 30/7326.038 Κατασκευή  τεχνικών  αποστράγγισης  ομβρίων 

στην Βαυκερή.

6.900,00Ευρώ

11 30/7326.039 Κατασκευή  φρεατίων  ομβρίων  στην 

Παλαιοκατούνα.

6.900,00Ευρώ

12 45/7326.001 Διαμόρφωση  εσωτερικού  χώρου  νεκροταφείου 

Κατωχωρίου.

5.000,00Ευρώ

2



ΕΞΟΔΑ

Κ.Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

00/6495.014

ΕΙΚΟΝΑ ΜΗΤΕΡΑΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ & 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΠΟΧΗΣ 9.097,32

10/6266.002

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 5.000,00

20/6263
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 10.000,00

20/6264
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 5.000,00

20/6694.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΚΤΡΩΝ 4.500,00

20/6694.005
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡ. ΥΛΙΚΩΝ 5.000,00

20/6694.008
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΣΤΩΝ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ 4.000,00

20/7425.001 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤ. ΗΛΕΚΤΡ. 6.000,00

20/7425.003

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΛΛ.ΔΕΗ 
ΣΧΕΔ.ΠΟΛΗΣ & ΤΚ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 30,000,00

20/7425.004
ΕΠΙΧΩΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜ. 
ΣΤΟΝ ΚΑΛΑΜΟ 1.230,00

25/6672

ΠΡΟΜΗΘ. 
ΑΝΤΑΛΛ.ΛΟΙΠΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ 3.000,00

25/7312.020 ΑΠΟΧ. ΦΡΥΝΙΟΥ 5.000,00

25/7413.001

ΜΕΛ. ΑΠΟΧ. ΛΥΜ. 
ΒΑΡΔΑΝΙΩΝ - 
ΚΟΥΖΟΥΜΠΕΗ ΠΟΛΗΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 40.000,00

25/7413.002

ΜΕΛ. ΥΔΡ. ΠΕΡΙΟΧΩΝ 
ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΕΠΕΚΤ.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 59.790,00

25/7413.003

ΜΕΛ. ΑΝΑΘΕΩΡ. 
ΠΕΡΙΒΑΛΛ. ΟΡΩΝ ΒΙΟΚΑ 
ΑΓ. ΝΙΚΗΤΑ 5.427,00

25/7413.004

ΜΕΛ. ΑΠΟΧ. ΦΡΥΝΙ - 
ΚΑΛΛΙΓΩΝΙ - ΑΠΟΛΠΑΙΝΑ 
- ΤΣΟΥΚΑΛΑΔΕΣ 31.350,29

30/6263.001
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 3.000,00

3



30/6263.002

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ & ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 7.000,00

30/6264
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 2.000,00

30/6694.007
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΧΡΗΣ 

ΑΣΦΑΛΤΟΥ                              4.000,00

30/7326.047

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΥΝΘ.ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 

5Χ5 ΚΑΛΑΜΟΥ

                        23.025,60

30/7331.007
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ (ΥΛΙΚΑ) 2.000,00

30/7135.005
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΟΙΛΩΝ 
ΚΑΤΟΠΤΡΩΝ 1.500,00

30/7321.003

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ 
ΣΤΟ ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. 
ΝΙΚΙΑΝΑΣ 8.000,00

30/7323.022

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΔΡΟΜΩΝ 
ΑΠΌ ΕΠΙΣΚΟΠΟ - ΞΕΝΟΔ. 
ΙΟΝΙΟ ΠΡΟΣ ΘΑΛΑΣΣΑ 6.200,00

30/7323.023

ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗ - 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΔΡΟΜΩΝ 
ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΝΙΚΙΑΝΑΣ 40.000,00

30/7323.024
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΟΠ.ΠΟΡΟΥ 12.100,00

30/7323.025
ΑΣΦΑΛΤ. ΑΓΡΟΤ. 
ΔΡΟΜΩΝ Δ.Δ. ΦΤΕΡΝΟΥ 12.100,00

30/7323.026
ΑΣΦΑΛΤ. ΔΗΜ. ΔΡΟΜΩΝ 
Δ.Δ ΧΑΡΑΔΙΑΤΙΚΩΝ 12.100,00

30/7323.027
ΒΕΛΤ.  - ΑΣΦΑΛΤ. ΔΗΜΟΤ. 
ΟΔΩΝ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ 3.543,93

30/7326.040
ΔΙΑΜΟΡΦ. ΚΟΙΝ. ΧΩΡΩΝ 
ΚΑΤΟΥΝΑΣ 1.900,00

30/7326.041

ΚΑΤΑΣΚ. ΤΟΙΧΙΟΥ 
ΑΝΤΙΣΤΗΡ. ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΜΙΤΣΙΒΑΛΗ ΝΙΚΙΑΝΑΣ 5.000,00

30/7326.042

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΟΥ 
ΑΝΤΙΣΤΗΡ. ΣΤΟΝ ΟΙΚ. 
ΑΠΟΛΠΑΙΝΑΣ 55.000,00

30/7326.043

ΑΠΟΚΑΤ. ΠΕΡΙΒΑΛΛ. 
ΧΩΡΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 12.000,00

30/7326.044
ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 27.858,15

30/7326.045

ΕΓΚΑΤΑΣΤ. ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 & 
ΓΗΠΕΔΟΥ ΜΠΑΣΚΕΤ 
ΚΑΛΑΜΟΥ 102.248,81

4



30/7326.046
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 
ΚΑΣΤΟΥ 4.678,70

30/7331.008
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΡΕΦΟΝΗΠ. 
ΣΤΑΘΜΟΥ Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 11.000,00

30/7331.009

ΣΤΕΓΑΝΟΠ. ΣΤΕΓΗΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΔΗΜ. 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 10.648,22

30/7331.010

ΑΠΟΚΑΤ. ΖΗΜ. ΑΠΟ 
ΘΕΟΜΗΝ. ΚΤΗΡ. ΑΘΛΗΤ. 
ΕΓΚΑΤΑΣΤ. Δ.Δ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑΔΩΝ 40.000,00

30/7331.011
ΕΠΙΣΚ. ΑΙΘΟΥΣΩΝ 4ου 
ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ 10.000,00

30/7331.012

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΗ 
ΝΥΔΡΙΟΥ (ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΡΑΧΗΣ) 29.400,00

30/7331.013
ΕΠΙΣΚ. ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΒΛΥΧΟΥ 31.875,50

30/7331.014
ΕΠΙΣΚ. ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ 30.253,58

30/7331.015
ΕΠΙΣΚ. ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 21.065,88

30/7331.016

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚ. ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΚΤΙΡ. ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΗ ΠΝ. 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΛΑΜΟΥ 27.749,69

30/7331.017

ΑΝΑΚΑΙΝ. - ΔΙΑΡΥΘΜ. 
ΚΟΙΝΟΤ. ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΚΑΣΤΟΥ 7.386,26

30/7336.002

ΣΥΝΤΗΡ. ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΝΥΔΡΙΟΥ 12.000,00

30/7413.023

ΣΤΑΤΙΚΑ ΜΕΛ. ΚΤΙΡ. 
ΧΑΡΑΜΟΓΛΕΙΟΥ ΕΙΔ. 
ΛΕΥΚΑΔ. ΒΙΒΛΙΟΘ. 6.220,00

30/7413.024

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛ. 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤ. ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΥ 6.171,00

30/7413.025

ΑΝΑΜΟΡΦ. - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠ. 
ΥΦΙΣΤ. ΜΕΛ. ΕΦΑΡΜ. & 
ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤ. 
ΥΠΟΛ. ΕΡΓΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 5.200,00

30/7413.026

ΜΕΛ. ΤΡΟΠΟΠ. ΤΟΥ 
ΕΓΚΕΚΡ. Ρ/Σ ΟΙΚ. 
ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ - ΝΙΚΙΑΝΑΣ - 
ΣΩΤΗΡΩΣ 5.980,00

45/7112.001
ΑΓΟΡΑ ΧΩΡΟΥ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦ. ΝΙΚΙΑΝΑΣ 10.000,00

70/6495.012
ΠΡΟΜΗΘ. ΔΙΑΦ. ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚ. ΠΑΓΚΑΚΙΩΝ 2.000,00

5



8/8117.013

ΚΩΣΤΑΣ ΒΛΑΧΟΣ 
(ΑΠΟΛΥΜ. - 
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗ, 
ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ, 
ΑΠΟΣΜΟΣΕΙΣ) 17.000,00

 ΣΥΝΟΛΟ 939.143,97

2. Τροποποιεί το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2011.

3. Ψηφίζει τις σχετικές πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 335/11.             

             

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα παρόντα μέλη

               ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ

6


